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Né mbéshtetje t& Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit, nenit 50.3, Ligjit mbi Vetéqeverisjen
Lokale (Ligji Nr.03/L-040) nenit 12,17 shkronja (e,f), 40.2 shkronja (a) si dhe duke u
mbéshtetur né nenin 10.1 shkronja (d,f),12 t& Statutit t¢ Komunds, Kuvendi i
Komunés s& Malishevés né mbledhjen e mbajtur mé 12/04/2010 , miratoi kété:

RREGULLORE

PER MIRMBAJTJEN E PASTERTISE NE TERRITORIN E KOMUNES

SE MALISHEVES

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

N¢ kété Rregullore pércaktohen masat mbi sigurimin dhe mbajtjen ¢ higjienés, ¢ &
pastértis€é né sipérfaget publike dhe né sipérfaget tjera, me qéllim t& mbrojtjes dhe
pérparimit t&€ shéndetit t& qytetaréve, dhe té sigurimit té kushteve themelore higjenike né
interes t€ drejtpérdrejté té qytetaréve né téré territorin e Komunés sé Malishevés.

Neni 2

Sipérfaqe publike,né pajtim me dispozitat ¢ késaj Rregulloreje ,konsiderohen:
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rrugét ,tregjet,vendbanimet n¢ qytet dhe fshatra,ura,lumenjt dhe brigjet ¢ tyre;
Stacioni dhe vendndaljet ¢ autobuséve,vendparkingjet ¢ autotaksive,pompat ¢
benzenés dhe sipérfaget e parkingut;

tregjet,parqet , sheshet dhe gjelbérimet e tjera;

Institucionet publike,terrenet sportive dhe zbavitése(stadiumet,palestrat dhe
objektet e tjera sportive);

. objektet e banimit kolektiv,banjot dhe nyjet sanitare,siperfaget tjera

konsiderohen t& gjitha ato sipérfaqe,pastértia ¢ té cilave rregullohet me kété
Rregullore;
Varrezat, lapidarét dhe varrezat e déshmoréve si dhe hapsirat e tyre.



Neni 3

Né kuadrin e mbajtjes s€ pastértisé e t& higjienés,né pajtim me kété Rregullore hyjné:
1.Pastrimi i sipérfaqeve publike,spérkatja e rrugéve dhe té trotuareve,largimi i déborés
dhe i akullit nga rrugét e vegmas nga rrugét kryesore , mirémbajtja ¢ pusetave (sharteve),
e vendérrjedhave t€ ujit népér rrugét dhe shtigjet e parkimit,grumbullimi  gjegjésisht
bartja ¢ mbeturinave dhe ndotésirave tjera,mbledhja dhe largimi i kafshéve e i shpezéve
té ngordhura dhe t& ndotésirave tjera.

2.Bartja dhe deponimi i mbeturinave té ekonomive familjare,i ndotsive dhe mbeturinave
t€ tjera nga ndértesat e banimit e zyret e punés,respektivisht nga sipérfaget c
tjera,pronarét e té€ cilave jan€ ndérmarrjet punuese ,pronarét e lokaleve afariste ¢
zejtare,pastrimi dhe mirémbajtja e vendndértimeve,bartja dhe transporti i plehrave
natyrale dhe i plehrave tjera né deponi.

3.Rregullimi higjeniko-sanitar i automjeteve t& destinuara pér transportin publik t&
udhétaréve dhe t& artikujve ushqimoré ,transportin e té sémuaréve.

4 transportimi 1 1€ndéve djegése,respektivisht transportimi i materialit djegés,ndértimor
dhe 1 materialit tjetér(i dheut,i ngjyrés,gélqerés,rércs ,théngjillit,drurit,plehut,mbeturinave
fekale,dhe 1 ndotsirave tjera.)

Neni 4

Ndérmarrja pérgjegjése komunale pér pastrim ,ckonomité shtépiake, qytetarét,
ndérmarrjet punuese dhe ndérmarrjet tjera,pronarét e ndértesave,zyrtarct e zyrave (&
punés,lokalet afaristc dhe zejtare,si dhe qytetarét qé i shfrytézojné t& gjitha hapsirat ¢
cckura n€ nenin 2 t€ késaj Rregulloreje jané t& detyruar dhe jané pérgjegjés pér gjendjen ¢
pastértis¢ dhe t'i pérmbahen dispozitave t& késaj Rregulloreje dhe t& kontribuojné né
zbatimin ¢ saj.

ILPASTRIMI I SIPERFAQEVE PUBLIKE DHE 1 VENDEVE TJERA NE
QENDREN KOMUNALE

Neni §

5.1.Pastrimi i rrugéve , trotuareve dhe pargeve dhe i sipérfageve té tjera publike duhet &
béhet me koh¢, dhe né ményré q& t& mos e pengoi lévizjen ¢
qytetaréve,kalimtaréve.Sipérfaqja q¢ pastrohet mé paré duhet t& spérkatet me ujé,
sidomos verés.Pastrimi i rrugéve, trotuareve,i tregjeve,dhe i sipérfageve tjera publike nga
kompania pérgjegjése,gjaté verés duhet t& béhet pas ores 23:00, e deri né orén 06:00 t&
méngjesit, ndérsa dimrit pas ores 21:00 ¢ deri né orén 07:00 t& méngjesit.

5.2.Pronarét e lokaleve afariste dhe zejtarc,banuesit ¢ gendrave kolcktive,pronaret ¢
shtépive t& banimit, jan¢ t& obliguar q& t& b&né spérkatjen dhe pastrimin  para
sipérfageve t€ lokalit t& tyre pér ¢do dité né méngjes deri né ora 08:00,dhe né mbrémjc
pas orés 18:00.
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Neni 6

Pér pastrimin e sipérfaqeve t€ hapura ndérmjet ndértesave apo pérreth tyrenése ato
sipérfage nuk 1 takojné sipérfaqeve nga neni 2 i késaj Rregulloreje ,kujdesen familjaret ¢
ckonomive shtépiake, ndérmarrja pergjegjse komunale per pastrim,qiramarrésit ¢
ndértesave e t&€ lokaleve té punés,bartésit ¢ sé drejtés s¢ banuesit né ndértesat kolektive
familjare né prone publike.

Organct dhe personat nga alincja paraprake jané té detyruar qé népérmjet té kujdestarit t¢
ndértesés ose né€ ndonjé ményr tjetér ta sigurojné pastértiné dhe gjendjen e rregullt
higjenike t€ sipérfaqeve e t& lokaleve t& pérmendura.

Neni 7

Pér grumbullimin e mbeturinave e t&€ pastértisc nga sipérfaget publike,té cilat
shfrytézohen pér objektc montazha,dhe objekte t€ tjera t€ ngjajshme,stacionin ¢
autobuséve,vendpritjet,parkingjet e autotaksive,vendet pér hyrje-dalje né terrenct
sportive,pér ngarkim dhe shkarkimin ¢ mallit e t& materialit tjetér népér shtépi dhe depo,
kujdesen,pérve¢ ndérmarrjes pérgjegjse komunale pér pastrim , edhe individét
respektiviasht pérsonat fizik né llogari té t€ ciléve béhet transportimi i mallit gjegjésisht
ndérmarrjet punuese dhe ndermarrjet tjera, si dhe qytetaret qé i shfrytézojné kéto hapsira.

IILMIREMBAJTJA E PASTERTISE NE SIPERFAQET PUBLIKE NE

QENDREN KOMUNALE DHE NE VENDEBANIMET TJERA

Neni 8

Né sipérfaqet publike t& qytetit t€ Malisheves dhe né vendbanimet tjera vendosen
kontinjerét dhe shportat pér mbeturina, nga ndérmarrja pérgjegjése pér grumbullimin ¢
mbeturinave .

Kontinjerét pér mbeturina duhet t€ jené té pajisura me kapaké, dhe t& rregulluar né
ményré g€ t€ pérdoren,respektivisht té pastrohen dhe té mirémbahen lehté.

Neni 9

Vendet né t€ cilat vendosen kontinjerét dhe shportat, pér mbeturina i cakton Drejtoria ¢
Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e Inspektoratit, me marréveshje me ndérmarrjen
pergjegjése pér pastrimin dhe grumbullimin e mbeturinave né téré territorin ¢ KK
Malisheves.

Neni 10
T¢ gjithé qytetarét ¢ gendrés komunale, dhe té mbaré territorit t&¢ Malishevés,jané té

obliguar &€ t'1 pastrojné trotuaret, pjesét e rrugés, si dhe sipérfaqet para dhe rreth
lokaleve afariste dhe objekteve te banimit.
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IV. ESHTE E NDALUAR
Neni 11

T&é hudhen mbeturinat ose donjé material tjetér (me doré karrocé rimorkio,prej
automjeteve) q€ krijon papastérti né sipérfaqe publike dhe né sipérfaqe tjera ;
Derdhja ¢ ujérave te zeza dhe t€ mbeturinave té tjera né rrugé dhe né sipérfaqe té
tjera publike;
Té léshuarit,kullotja dhe ndalja e bagétive jashté vendit & caktuar pér kété;
Hudhja € plehut natyral (bagétive) né siperfaqet publike;
Hudhja e kafshéve t& ngordhura afér vendbanimeve dhe jashté varrczave té tyre;
Derdhja e ujérave 1€ zeza dhe mbeturinave né oborre té fginjve;
ujérat ¢ zecza ose ujérat e tjera t€ derdhen né gropa septike t& ndértuara pér kété
qéllim,té cilat do t&€ shérbejné gjersa té ndértohet kanalizimikjo vlen edhe pér
vendbanimet népér fshatra;
Pastrimi,i ndérresave,c enéve e gjésendeve,e automjeteve dhe dhénia ujé bagétise
ku mund t& krijohen dyt&sira té tjera né ujésjellés dhe krojet publike;
Rrémihja e rrugéve publike dhe sipérfageve 1€ tjera, pa lejen e organit
kompetent,kjo vlen edhe pér vendbanimet e fshatit;
Té& transportohen udhétarét né komunikacionin publik me autobus dhe autotaksi i
mjeteve t& transportit te produkteve ushqimore, & nuk jané né gjendje té rregullt
higjenike dhe nuk disponojné me stabilimente themelore sanitare;
Démtimi i1 kontinjeréve,shportave pér grumbullimin e mbeturinave ,si dhe té
gjitha shenjave pér térheqjen e vémendjes pér mbajtjen e pastértisé;
Kullotja dhe kalimi 1 bagétisé népér qendér t& urbanizuar né Malishevé;
Hudhja e plehrave natyrale(bagétive),c mbeturinave tjera, afér rrugéve magjistrale
dhe rugéve népér fshatra.

Hudhja e plehrave natyrale(baggtive), mbeturinave dhe ujérave té zeza aftr
ujésellsit publik , krojeve,puseve (bunarit), mé afer se 30m;
Djegéja ¢ mbeturinave,ne kontinjer dhe siperfage publike djegéja ¢ gomave té
automjeteve,materialit plastik, dhe materialeve tjera;
Ndértimi 1 shtallave duhet té jeté larg puseve dhe burimeve té tjera té ujit mé sé
paku 50 m;
Hudhja ¢ vajérave motorike né hapsirat publike nga personat pérgjegjés té
automekanikéve;
Vendosja e meterialit ndertimor,materialit te paperdorshem, materialeve tjera dhe
mjeteve per puné ne trotuare,sipérfage publike, si dhe aty ku pengohet levizja ¢
lir e qytetarve;
Hudhja e mbeturinave t& ndryshme dhe ujérave te zeza né ligen,lumé,prrocka;
Hudhja ¢ mbeturinave jashté kontinjeréve nga pronaret ¢ dyqaneve dhe qytetarve,
hudhja e gjésendeve te rrezikshme ne kontinjeré dhe rreth tij si dhe ne hapsirat
publike;
Léshimi dhe lénia e kafshéve shtépiake (e lopéve,c
deleve, e dhive,dhe e kafshéve té tjera thundrake) né qytet,park,rrugé dhe né pjesé
té tjera te gjelbéruara.



21. Zhvendosja e kontinjerve dhe shportave te mbeturinave pa lejen
e organcve kompetente komunale dhe t&€ kompanisé pergjegjése;

22. Mbyllja e kanaleve anésore té rrugéve pér rrjedhjen e liré té ujérave atmosferike:
23.  Derdhja e ujit nga autolarjet né rrugé.

Neni 12
Eshté e ndaluar ¢do shitje e artikujve ushqimoré dhe jo ushgimoré, si dhe té
produkteve tjera t€ pérgjithshéme, jashté vendit t& caktuar pér shitje .

Neni 13

Ndalohet ckspozimi i produkteve ushqimore dhe jo ushgimore, dhe produkteve
tjera para lokaleve afariste,trotuareve dhe siperfageve tjera publike.

Neni 14
Pronarét e ndértesave, shtépive,atje ku nuk ka kanalizim,jané té detyruar té
ndértojn¢ nyje sanitare pérkatése higjenike me grop septike,ndérsa vendi pér
ndértimin e tyre duhet t€ jeté i caktuar nga ana organi kompetent komunal.

Neni 15
Pronarét e nyjeve sanitare ,t€ cilét nuk 1 pérgjigjen kushteve higjenike,gropat

septike 1€ ndértuara né¢ ményré t& parregullt dhe johigjenike jané té obliguar gé t'i
rregullojné sipas standardeve normale.

Neni 16
Kryerésit e punimeve ndértimore dhe puneéve tjera jané té€ detyruar té kujdesen:

1. pér pastrimin e sipérfageve publike para vendndértimeve ku ngarkohet dhe
shkarkohet matriali;

2 pér stérpikjen e materialit gjaté rrézimit te objekteve qé té evitohet ngritja
e pluhurit;

k) pér deponimin dhe sigurimin e materialit ndértimor nga shkapérderdhja né
sipérfaqe publike;

4, pér pastrimin mekanik (gomave)té automjeteve para daljes sé tyre né rrugé
1€ asfaltuar nga vendndértimi,dhe sipérfageve te tjera;

3 Sigurimin e vendndertimit me rrethojé dhe me rrjet mbrojtse

gjat punimeve te objekteve e sidomos nga anet e rruges qe jan kryesore
Neni 17
Transportimi 1 materialit ngrohé&s ( 1 théngjillit,i drurit,i naftés) i materialit ndértimor (i

dheut,1 rérés,i gélqerés,i ngjyrés etj.)i mbeturinave dhe i plehut natyral, mund t& béhet me
mjete transportuese t& pérshtatshme me rimorkio t€ mbuluara pér kété géllim.



Neni 18

Pas ¢do shkarkimi,respektivisht ngarkimi t€ materialit ngrohés,ndértimor ose té ndonjé
materiali € malli fjetér, menjéheré duhet t& largohen mbeturinat dhe ndotésité ¢ tjera.

V.BARTJA DHE DEPONIMI I MBETURINAVE TE EKONOMIVE
SHTEPIAKE,SUBJEKTEVE AFARISTE DHE SIPERFAQEVE PUBLIKE

Neni 19

19.1. Ndérmarrja pérgjegjése pér bartjen e mbeturinave,ujérave té zeza, éshté e obliguar
qé€ t& béj€ kontraté me shkrim me institucionet publike,ekonomité familjare,pronarét e
subjekteve afariste, pér bartjen e mbeturinave,njéherit kompania pérgjegjése éshté e
obliguar qe ti pérmbahet kushteve t& nénshkruara né kontraté.

19.2.Bartja ¢ mbeturinave ,ujérave t& zeza,béhet nga ana e kompanisé pérgjegjése |
mbeturinat duhet t&€ hudhen dhe deponohen né vendin qé e cakton organi kompetent
komunal.

19.3.Pér bartjen dhe deponimin e mbeturinave t&é ckonomive familjare,té lokaleve afariste
¢ zejtare ,e t€ ujérave t&€ zeza ,paguhet kompenzimi sipas ¢mimit te pércaktuar sipas
ligieve dhe rregulloreve ne fuqi pér kété 1émi.

Neni 20

Mbeturinat e ekonomive shtépiake dhe lokaleve tjera afariste dhe ze¢jtare,duhet té hudhen
né kontinjera,shporta pér mbeturina .

Kontinjerét dhe shportat pér mbeturina i sigurojn dhe i mirémbajné,personat pergjegjes
t¢ cekur ne nenin 4 té kesaj rregulloreje.

Neni 21

Vendbanimet,lagjet urbane,fshatrat,dhe né veté qytetin duhet ta kené té caktuar vendin
pér vendosjen ¢ kontinjeréve pér mbeturina, mes kompanis pergjegjése pér mirémbajtje té
pastértisé dhe organit kompetent komunal.

Kontinjerét ¢ mbeturinave brenda qytetit duhet t€ zbrazén ¢do dit para ores 07:00, kurse
né vendbanimet né fshatra té zbrazen njé heré né jave.

Neni 22

Me rastin e bartjes s¢ mbeturinave t€ ekonomive shtépiake duhet pasur kujdes qé né
ndértes€ dhe para ndértesés,né rrugé ose sipérfage té tjera publike,mbeturinat ¢ tjera té
mos shpérndahen(derdhen),té mos ngritet pluhur,té mos ndyten dhe t&€ mos démtohen
lokalet dhe sipérfaget ku gjenden Kontinjerét pér mbeturina.Pas bartjes sé
mbeturinave,lokalet né ndértesé dhe lokalet tjera,respektivisht sipérfagja e rrugéve dhe
sipérfaqet tjera duhet t€ mbetén né gjendje t€ rregullt t&€ pastruar.Pas ¢do shkarkimi &
mbeturinave t€ tjera duhet té b&het pastrami 1 automjeteve transportuese.
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Neni 23

Né t& gjitha vendbanimet ku ndérmarrja komunale e autorizuar nga Komuna per
grumbullim te mbeturinave sgtrin aktivitetin e vet, t& gjithé qytetarét jan te obliguar t'i
pergjigien ndermarrjes per mbulimin e shpenzimeve té grumbullimit t&¢ mbeturinave
sipas ¢mimeve te aprovuara nga Komuna.

Té¢ gjithé gytetarét jan te obliguar ge me rastin e nxjerjjes sé¢ dokumentave te ndryshme né
administraten komunale-shtetrore t¢ ken deshmin pér kryerjen ¢ obligimeve pér
sherbimet komunale, /ujé,mbeturina/ né t& kunderten nuk u kryhen sherbimet nga
administrata.Keto obligime vlejn edhe pér subjektet afariste.

VI.LARGIMI DHE PASTRIMI I BQRES NGA RRUGET NE TERRITORIN E
QENDRES KOMUNALE

Neni 24

24.1.Pastrimi dhe largimi 1 borés nga rrugét dhe arteriet e tjera t& komunikacionit béhet
vazhdimisht me rastin e rénies sé€ borés. Pér pastrimin dhe largimin e borés kujdeset
organi kompetent komunal, ku me procedur te veqant, e zgjedh kompaning pér pastrimin
¢ rrugéve té teré territorit t€ komunés sé Malishevés.

242 NE rast t€ rénjes s¢ madhe t€ sasis s€ borés ,pas konstatimit nga organet kompetente
komunale kompania pérgjegjése &shté e obliguar q& boren brenda rrugéve té qytetit ta
bart dhe ta dergojé€ jasht gqytetit n€ nj€ vend ku nuk paraqet rrezik té pérgjithshém.

24 3P¢r largimin e borés e t€ akullit nga trotuarét,para lokaleve t& punés,afariste ¢ zejtarc
Jan t& obliguar pronarét,respektivisht shfrytézuesit e kétyre lokaleve né tér territorin ¢
Komunés.

Neni 25

Pér largimin e borés né siperfaqet e hapta pérreth ose né mes té ndértesave dhe nga
pullazet e ndértesave publike, kujdeset organi komunal respektivisht shfrytézuesit ¢
banesave dhe pronarét e banesave dhe ndértesave tjera.

VII.DISPOZITAT NDESHKUESE
Neni 26

20.1. Subjekti afarist, pérsoni pérgjegjés i subjektit afarist, si dhe tregtarét 18vizés (¢ imté)
nése hasen né kundérshtim me nenin 12 dhe 13 té késaj Rregulloreje ka shkaktuar
kundérvajtje dhe do t'iu shqiptohet gjoba mandatore prej inspektorit té tregut né shumen
prej S0 €.

26.2.Nése pérsoni g€ e ka bér kundérvajtjen nuk e paguan gjobén mandatore t€ shqiptuar,
at€her lIénda do € procedohet n€ Gjykaten kundérvajtése, ku do té kérkohet qé gjykata t'i
shqiptoj kéto dénime:

a)Personin Juridik (Subjektin afarist) 300-500 €.

b)Personin Fizik (personi pérgjegjés i subj.afar) 200-300 €.

c)Tregtarét l&vizés (¢ imté) 150-200 €.

26.3. Nése edhe pas pagesés sé gjobés mandatore apo mos pagesés sé gjobés, personat
pérgjegjés e pérserisin dhe veprojn kundér nenit 12 dhe 13 té késaj Rregulloreje atéher
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malli (produktet) do t& konfiskohet nga Drejtoria e Inspektoratit né bashképunim me
Policin ¢ Kosovés-Malishevé.

20.4 Malli 1 konfiskuar do t& deponohet né¢ njé depo, ku e parasheh si té nevojshme
Drejtoria ¢ Inspektoratit pér ruajtjen e tij dhe, 1énda do t& dérgohet né Gjykaté ku do t&
kérkohet nga gjykata ge t'1 shiptoj dénimin pérsonave pérgjegjés sikurse né nenin 32.2 &
késaj Rregulloreje dhe njekohé&sisht gjykata té& jep Vendimin ¢& malli i konfiskuar t¢
shitet me ankand publik.

26.5.Personat juridik-personi pérgjegjés i personit juridik, apo fizik (qytetarét)nése hasen
duke hedhur mbeturina né& sipérfaqet publike,do t& gjobiten né shumen pre;j:

nése hudh me dor-100 €, hudhja me karroc dore-200 €, me automjete dhe rimorkio-500 €
26.6. Nese personat e cekur né€ nenin 26.5 t€ késaj Rregulloreje nuk e paguajn gjobén
mandatore,atéheré nga Drejtoria e Inspektoratit do t& paraqitet kérkes pér denim né
Gjykatatén pér kundérvajtje, ku nga kjo gjykaté do t&€ denohén né shumen pre;j:

a)Personin Juridik (Subjektin afarist) 1000-2000 €.

b)Personin Fizik (personi pérgjegjés 1 subj.afar) 500-1000

c)Personi Fizik-qytetari, 250-500 €

26.6.Mjetet financiare t&€ fituara nga shitja e mallit nga Ankandi publik jané t& hyra t&
Jashtézakonshme pér buxhetin komunal.

Neni 27

27.1.Nese subjektet afariste si dhe personat fizik,veprojn né kundérshtim me nenin 11
pika, (1,2,5,6,8,9,10,12,13,14,16,19) t€ késaj Rregulloreje,konsiderohet se kané shkaktuar
kundérvajtje dhe 1énda do t& procedohet né gjykaté pér kundérvajtje, ku nga gjykata do
t'iu shqiptohet dénimi né shumen prej :

a)Personin Juridik (Subjektin afarist) 1000-2000 €.

b)Personin Fizik (personi pérgjegjés 1 subj.afar) 500-1000

c)Personi Fizik-qytetari, 250-500 €

27.2. Né&se subjektet afariste, si dhe personat fizik,veprojné né¢ kundérshtim me nenin 11
pika, (3,4,7,11,15,17,18,20,21,22,23),dhe nenin 17,t¢& késaj Rregulloreje,konsiderohet se
kané shkaktuar kundérvajtje dhe lenda do té procedohet né Gjykaté pér kundérvajtje ku
nga gjykata do t'iu shqiptohet dénimi né shumen prej :

a)Personin Juridik (Subjektin afarist) 500-1000 €.

b)Personin Fizik (personi pérgjegjés i subj.afar) 300-500

c¢)Personi Fizik-qytetari, 250 €.

27.3. Nese personat pergjegjes te subjekteve afariste si dhe qytetarét nuk e respektojn
nenin 14 dhe 15 te késaj rregullore Inspektorati jep, leshon procesverbal apo aktvendim
per ménjanimin e te metave nga keto nene, ne afatin prej 10 ditesh, ne te kunderten pas
kalimit te kétij afati kohor lenda do te procedohet per gjykaté per kundérvajtje dhe do te
denohen né shumen prej:
a)Personin Juridik (Subjektin afarist) S00-1000 €.
b)Personin Fizik (personi pérgjegjés i subj.afar) 350-500
¢)Personi Fizik-qytetari, 300 €.

Neni 28

Nése pérsonat pérgjegjés t€ ndérmarrjeve ndértimore si dhe pérsonat fizik (qytetarét)
hasen nga inspektorét komunal né kundérshtim t€ nenit 16,18 dhe 22 te késa
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Rregulloreje konsiderohet se kané shkaktuar kundérvajtje dhe lenda do te procedohet né
gjykaté, ku do t& denohen né shumen prej
a)Personin Juridik (Subjektin afarist) 1000-1500 €.
b)Personin Fizik (personi pérgjegjés i subj.afar) 500-1000
c)Personi Fizik-qytetari, 500 €.
Neni 29

29.1.Nése ndérmarrja pérgjegjése pér bartjen ¢ mbeturinave dhe ujérave t& zeza,nuk i
pérmbahet nenit 19 dhe 20 te késaj Rregulloreje dhe konstatohet nga inspektoret
komunal, ka shkaktuar kundérvajtje,dhe me kété rast lenda do té procedohet né gjykaten
pér kundérvajtje komunale ku do t¢ denohet né shumen pre;j :

a)Kompaniné pérgjegjése ....coonrrennnnnn. 1000-2000 €

b)Personin pérgjegjés t&€ kompanisé ..... 500-1000 €.

29.2.N&se ndé€rmarrja pérgjegjése pér pastrimin e bores dhe t& akullit nuk i pérmbahet
nenit 24.2 te késaj Rregulloreje e qé konstatohet nga inspektorét komunal,ka shkaktuar
kundérvajtje, dhe me Kké&t€ rast lenda do té procedohet né gjykaten pér kundérvajtje
komunale ku do t& denohet né shumen prej :

a)Kompaning pergjegjése ......ccevvurennnnne. 1000-2000 €

b)Personin pergjegjes t& kompanisé ..... 500-1000 €.

29.3.Né€se ndérmarrja pérgjegjése pér pastrimin e rrugéve nuk i pérmbahet ncit 5.1 te
késaj Rregulloreje dhe konstatohet nga inspektoret komunal, ka shkaktuar
kundé€rvajtje,dhe me kété rast lenda do té€ procedohet né gjykatén pér kundérvajtjc
komunale ku do t& denohet né shumen prej :

a)Kompaning pergjegjése .......ceoeannnn.. 1000-2000 €

b)Personin pérgjegjés t€ kompanisé ..... 500-1000 €.

29.4 Nése pérsonat pérgjegjés t& subjekteve afariste veprojné né kundérshtim me nenin
5.2, dhe 24 tc késaj Rregulloreje e q& konstatohet nga inspcktorét komunal kané
shkaktuar kundérvajtje, dhe me ké&té rast lenda do t& procedohet né gjykaten pér
kundérvajtje komunale ku do té€ denohet né shumen prej 250 €.

VIIL.DISPOZITAT E FUNDIT DHE KALIMTARE
Neni 30

Pér zbatimin e ké&saj Rregulloreje do té kujdesen, Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike,
Drejtoria e Inspektoratit.
Neni 31

Mc miratimin ¢ késaj Rregulloreje bie nga fuqia Rregullorja Nr.213/01 e datés
04/09/2001.

Neni 32

Kjo rregullore hyn né fuqi ditén ¢ miratimit € saj nga Kuvendi i Komunés s¢
Malishevés.

KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVES
Nr. 01/4§Y9 Date 20 | 04 12010




